
Муниципальное унитарное предприятие Горно-Алтайское предприятие 
электрических сетей (МУП «ГОРЭЛЕКТРОСЕТИ»)

П Р И К А З

№48

г. Горно-Алтайск «01» марта 2018 года

По подготовке и внедрении 
профессиональных стандартов

В связи с вступлением 01.06.2016г. в силу ФЗ от 02.05.2015 №122-ФЗ «О 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановления 
Правительства РФ за номером 584 от 27.06.2016 года «Об особенностях 

w  применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для 
применения государственными внебюджетными фондами РФ, государственными 
или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 
процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 
государственной собственности или муниципальной собственности», на основании 
Отраслевого тарифного соглашения в жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации на 2017 - 2019 годы заключено между Общероссийским 
отраслевым объединением работодателей сферы жизнеобеспечения и 
Общероссийским профсоюзом работников жизнеобеспечения 08.12.2016, 
Отраслевого тарифного соглашения в жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Алтай на 2018-2020 годы

1. Создать в рабочую комиссию по подготовке и внедрению профессиональных 

стандартов;

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению №1;

3. Назначить руководителем рабочей группы главного инженера Большакова 

Александра Гавриловича;

4. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке и внедрению 

профессиональных стандартов согласно приложению №2;

5. Утвердить План мероприятий по подготовке и внедрению профессиональных 

стандартов МУП «Горэлектросети» согласно приложению №3 ;г

ПРИКАЗЫВАЮ:



/

6. Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в связи 

внедрением профессиональных стандартов, изменений в локальные 

нормативные акты;

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУП «Горэлектросети» 

в сети Интернет;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МУП «Горэлектросети А.А. Коренов


